

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Строительно-монтажные работы по КЛ 10кВ (прокол)
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание 48-2021-097-ЭС

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 кв.2022г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Строительно-монтажные работы											
1	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,675							
		Объем=67,5 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	154	1,15	119,5425	7,80		932,43		
	1 ОТ						1 201,20	1,15	932,43	25,22	23 515,88
	ЗТ		чел.-ч	154	1,15	119,5425					
		Итого по расценке					1 201,20		932,43		23 515,88
		ФОТ							932,43		23 515,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			829,86		20 929,13
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			372,97		9 406,35
		Всего по позиции							2 135,26		53 851,36
2	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пауз котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3	0,675							
		Объем=67,5 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1-1-5	Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.-ч	88,5	1,15	68,698125	7,50		515,24		
	1 ОТ						663,75	1,15	515,24	25,22	12 994,35
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	68,698125					
		Итого по расценке					663,75		515,24		12 994,35
		ФОТ							515,24		12 994,35
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			458,56		11 564,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			206,10		5 197,74
		Всего по позиции							1 179,90		29 757,06

6	ФЕР34-02-017-01	Устройство переходов подземных методом горизонтального прокола: первой трубой до 10 м	переход	3						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
	1-4-5	Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.-ч	10,5	1,15	36,225	10,35	374,93		
	1	ОТ					108,68	1,15	374,95	25,22
	2	ЭМ					1 492,27	1,15	5 148,33	8,56
	3	в т.ч. ОТм					73,71	1,15	254,30	25,22
	4	М					192,30		576,90	4,45
	ЗТ		чел.-ч	10,5	1,15	36,225				
	ЗТм		чел.-ч	5,46	1,15	18,837				
	Итого по расценке						1 793,25		6 100,18	56 093,15
	ФОТ								629,25	15 869,69
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.28	НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	98		98			616,67	15 552,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.28	СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	58		58			364,97	9 204,42
	Всего по позиции								7 081,82	80 849,87
7	ФЕРм08-02-148-04	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=9 / 100	100 м			0,09				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	23,04	1,15	2,38464	9,40	22,42		
	1	ОТ					216,58	1,15	22,42	25,22
	2	ЭМ					76,32	1,15	7,90	8,56
	3	в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,52	25,22
	4	М					39,49		3,55	4,45
	ЗТ		чел.-ч	23,04	1,15	2,38464				
	ЗТм		чел.-ч	0,4	1,15	0,0414				
	Итого по расценке						332,39		33,87	648,85
	ФОТ								22,94	578,54
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			22,25	561,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			11,70	295,06
	Всего по позиции								67,82	1 505,09
Итоги по разделу 1 Строительно-монтажные работы :										
	Итого прямые затраты (справочно)								7 581,72	93 252,23
	в том числе:									
	Оплата труда рабочих								1 845,04	46 531,90
	Эксплуатация машин								5 156,23	44 137,32
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								254,82	6 426,56
	Материалы								580,45	2 583,01
	Строительные работы								10 396,98	164 458,29
	в том числе:									
	оплата труда								1 822,62	45 966,47

		эксплуатация машин и механизмов				5 148,33	44 069,70
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)				254,30	6 413,45
		материалы				576,90	2 567,21
		накладные расходы				1 905,09	48 046,40
		сметная прибыль				944,04	23 808,51
		Монтажные работы				67,82	1 505,09
		в том числе:					
		оплата труда				22,42	565,43
		эксплуатация машин и механизмов				7,90	67,62
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)				0,52	13,11
		материалы				3,55	15,80
		накладные расходы				22,25	561,18
		сметная прибыль				11,70	295,06
		Итого ФОТ (справочно)				2 099,86	52 958,46
		Итого накладные расходы (справочно)				1 927,34	48 607,58
		Итого сметная прибыль (справочно)				955,74	24 103,57
		Итого по разделу 1 Строительно-монтажные работы				10 464,80	165 963,38
Раздел 2. Материалы							
8	2326064	Кабель АПвБбШв-1 4х150 мм2	м	9,3	603,53	1,0506	5 896,84
		(м)					
		(Скважины)					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)				
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)				
		Всего по позиции				5 896,84	5 896,84
9	2338625	Труба ПЭ-100 SDR-13,6 ф160	м	9	1 154,17	1,0506	10 913,14
		(м)					
		(Скважины)					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)				
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)				
		Всего по позиции				10 913,14	10 913,14
Итого по разделу 2 Материалы :							
		Итого прямые затраты (справочно)				16 809,98	16 809,98
		в том числе:					
		Материалы				16 809,98	16 809,98
		Строительные работы				16 809,98	16 809,98
		в том числе:					
		материалы				16 809,98	16 809,98
		Итого по разделу 2 Материалы				16 809,98	16 809,98
Итого по смете:							
		Итого прямые затраты (справочно)				24 391,70	110 062,21
		в том числе:					
		Оплата труда рабочих				1 845,04	46 531,90
		Эксплуатация машин				5 156,23	44 137,32

в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	254,82	6 426,56
Материалы	17 390,43	19 392,99
Строительные работы	27 206,96	181 268,27
в том числе:		
оплата труда	1 822,62	45 966,47
эксплуатация машин и механизмов	5 148,33	44 069,70
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	254,30	6 413,45
материалы	17 386,88	19 377,19
накладные расходы	1 905,09	48 046,40
сметная прибыль	944,04	23 808,51
Монтажные работы	67,82	1 505,09
в том числе:		
оплата труда	22,42	565,43
эксплуатация машин и механизмов	7,90	67,62
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	0,52	13,11
материалы	3,55	15,80
накладные расходы	22,25	561,18
сметная прибыль	11,70	295,06
Итого ФОТ (справочно)	2 099,86	52 958,46
Итого накладные расходы (справочно)	1 927,34	48 607,58
Итого сметная прибыль (справочно)	955,74	24 103,57
ВСЕГО по смете	27 274,78	182 773,36